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Powiat Gdański najlepszy!
 Przygotowane przez Powiat Gdański stoisko zdobyło pierwsze miejsce 

w konkursie na Najlepszą prezentację Powiatu podczas Dożynek Wojewódzkich, 
które odbyły się w Gminie Szemud.

– Jesteśmy przeszczęśliwi, że nasz wysiłek 
został doceniony przez komisję konkursową – 
powiedziała Natalia Błońska, Etatowy Członek 
Zarządu Powiatu Gdańskiego. – Nie byłoby 
to jednak możliwe bez olbrzymiego zaan-
gażowania całego naszego zespołu. Podzię-
kowania należą się bez wyjątku wszystkim. 
Nasze stoisko ubarwiały regionalne rękodzie-
ła oraz ciasta własnego wypieku. Były także 
produkty lokalnych przedsiębiorców m.in 
Zakładów Mięsnych Nowak, Browaru Amber, 
Ziaja Polska. Nieoceniona okazała się również 
pomoc członków pruszczańskiego oddziału 
Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego. 

Dożynki Wojewódzkie 2023

Przypomnijmy, że rok temu Powiat Gdański zajął II miejsce wśród 
wszystkich powiatów Województwa Pomorskiego w konkurencji 
Najlepsza prezentacja Powiatu.

Po raz drugi Pomorskie Święto Plonów, gdyż taką oficjalną 
nazwę noszą Dożynki Wojewódzkie, trwało dwa dni. Nie sposób 
wymienić atrakcji, które czekały na odwiedzających. Były koncerty, 
konkursy oraz specjały pomorskiej kuchni i lokalne rękodzieło. 
A do tego Miasteczko Powiatów Pomorskich i darmowe badania 
u specjalistów ze Szpitali Pomorskich. Podczas Dożynek odbył 
się tradycyjny Wojewódzki Konkurs na Wieniec Dożynkowy oraz 
Konkurs na Najlepszą Prezentację Powiatu (w którym to właśnie 
konkursie nasz Powiat zwyciężył). Zorganizowany został też Kon-
gres Wsi Pomorskiej. 

JG
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 Udział w zbliżających się wyborach parlamentarnych 
może przełożyć się na nagrodę finansową dla gminy w któ-
rej mieszkamy. Rada Powiatu Gdańskiego podjęła uchwałę 
o przeprowadzeniu wśród gmin Powiatu Gdańskiego kon-
kursu profrekwencyjnego. A jest o co walczyć, gdyż nagroda 
to okrągłe 300 tysięcy złotych!

Aby wziąć udział w konkursie wystarczy udać się do lokalu wyborczego 
i zagłosować. Gminy nie muszą zgłaszać uczestnictwa w konkursie. 
Jednak warunkiem uznania wygranej danej gminy jest wykazanie się 
podejmowaniem przez gminę w okresie do wyborów parlamentarnych 
w 2023 roku działań profrekwencyjnych. Działania takie muszą sku-
piać się na nawoływaniu do wzięcia udziału w wyborach. O wynikach 
konkursu zadecyduje procentowy wskaźnik frekwencji opublikowany 
przez Państwową Komisję Wyborczą. Jeżeli zdarzyłoby się – co jest 
niezwykle mało prawdopodobne – że więcej niż jedna gmina uzyska 
identyczny procentowy wskaźnik frekwencji nagroda zostanie po-
dzielona pomiędzy te gminy. Dlaczego Powiat Gdański zdecydował 
się na przeprowadzenie takiego konkursu?

– Chodzi o demokrację – odpowiada krótko Marian Cichon, Starosta 
Gdański. – Chodzi o to, abyśmy zmobilizowali mieszkańców z terenu 
Powiatu Gdańskiego do tego, aby korzystali ze swoich praw. Bo de-
mokracja jest największą wartością. 

Nagroda dla gminy z największą frekwencją zostanie przekazana 
w formie dotacji celowej na realizację wybranej gminnej inwestycji. 
Zgodnie z zasadami konkursu dotacja wyniesie wspomniane powyżej 
300 tysięcy złotych, lecz nie więcej niż 50 proc. wybranej inwestycji. 

JG

 W uroczystościach upamiętniających 43 rocznicę podpisania Porozu-
mień Sierpniowych Powiat Gdański reprezentował Marian Cichon, Starosta 
Gdański. Wspólnie z Magdaleną Kołodziejczak, Wójtem Gminy Pruszcz 
Gdański, Starosta złożył symboliczną wiązankę kwiatów pod Pomnikiem 
Poległych Stoczniowców oraz wziął udział w uroczystościach, które odbyły 
się w bezpośrednim sąsiedztwie historycznej Bramy nr 2 Stoczni Gdańskiej. 

43 rocznica podpisania 
Porozumień Sierpniowych

Wybory parlamentarne

Nagroda dla gminy z najwyższą frekwencją
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 Nowy rok szkolny w szkołach, dla których Powiat Gdański jest organem prowadzącym, rozpoczęła rekordowa 
liczba uczniów. Rekordowa jest również kwota, którą Powiat przeznaczył na remonty w Zespole Szkół Ogrodniczych 
i Ogólnokształcących w Pruszczu Gdańskim oraz w Zespole Szkół Technicznych Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Rusocinie.  Jak zapowiada Marian Cichon, Starosta Gdański, to jednak nie koniec zmian w powiatowej oświacie. 

Jeszcze kilka lat temu liczba uczniów uczęsz-
czających do szkół prowadzonych przez Po-
wiat Gdański systematycznie malała. Wynika-
ło to z wielu przyczyn, jednak dzisiaj wydaje 
się, że zaważyło na tym przede wszystkim 
niedostosowanie oferty edukacyjnej do 
zmieniającej się rzeczywistości.

– Postanowiliśmy się z tym zmierzyć i efekty 
przeszły nasze najśmielsze oczekiwania – 
mówi Marian Cichon, Starosta Gdański. 
– W samej tylko szkole w Rusocinie, gdzie 
jeszcze kilka lat temu kształciło się nieco 
ponad 300 uczniów, w ubiegłym roku uczy-
ło się już 650 osób. A od września liczba ta 
wzrosła do 820. To pokazuje, że kierunek 
działań który obraliśmy jest właściwy i na-

Stawiamy na NOWOCZESNOŚĆ
Metamorfoza powiatowych szkół

sze szkoły stały się atrakcyjne na rynku 
edukacyjnym.

Jak wyjaśnia Marian Cichon metamorfoza 
powiatowych szkół dotyczy dwóch aspek-
tów. – Po pierwsze wprowadziliśmy wiele 
nowych kierunków, które są zgodne z ocze-
kiwaniami i zainteresowaniami młodzieży. Po 
drugie podjęliśmy decyzję o przeprowadze-
niu gruntownych remontów i rozbudowie 
naszych szkół. I był to ostatni dzwonek, aby 
takie inwestycje zacząć realizować, gdyż 
szkoły te od momentu rozpoczęcia działal-
ności kilkadziesiąt lat temu – jeżeli chodzi 
o procesy inwestycyjne – nie były rozwijane. 

Na uczniów, którzy wrócili po wakacjach 
do szkoły w Rusocinie, czekało wiele nowości.

– Większość prac została już zakończona, 

NOWY AUTOBUS JUŻ WOZI NASZĄ MŁODZIEŻ
Do Zespołu Szkół w Rusocinie trafił nowy autobus. Będzie on wykorzystywany 
przez wszystkie powiatowe placówki edukacyjne. Nowy nabytek może prze-
wieźć maksymalnie 34 pasażerów. Posiada bogate wyposażenie: wygodne fo-
tele, klimatyzację, zestawy audiowizualne oraz ładowarki usb.
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a reszta to kwestia najbliższych tygodni – 
mówi Robert Aszyk, dyrektor Zespołu Szkół 
Technicznych Centrum Kształcenia Zawo-
dowego w Rusocinie. – Kończymy właśnie 
budowę pawilonu w którym znalazło się 
miejsce dla 6 nowych pracowni kształce-
nia branżowego. Wyremontowane zostały 
również pozostałe pracownie, które razem 
z nowymi pomieszczeniami utworzą całość. 
Remont generalny przeszedł również budy-
nek główny naszej szkoły. Wymieniana jest 
kostka brukowa na wszystkich drogach we-
wnętrznych. Nową nawierzchnię otrzymuje 
również plac przy nowowybudowanym bu-
dynku dydaktycznym. A szkołę otoczy nowe 
ogrodzenie. Nie należy również zapominać 
o tym, że w ubiegłym roku generalny remont 
przeszedł budynek internatu. 

Jak jednak zauważa Robert Aszyk równie 
ważne jak inwestycje są zmiany w ofercie 
szkoły.

– Od września wśród nowych kierunków za-
czął funkcjonować technik poligrafii i grafiki 
cyfrowej oraz technik odnawialnych źródeł 
energii. W branży budowlanej uruchomiona 
natomiast została klasa wielozawodowa, któ-
rej uczniowie zajęcia praktyczne odbywają 
u pracodawców, a w szkole prowadzone są 
jedynie zajęcia ogólne. 

Niesłabnącym zainteresowaniem wśród 
młodzieży cieszą się kierunki, w których 
można kształcić się na poziomie Szkoły 
Branżowej II stopnia: mechatronika, me-
chanika pojazdów samochodowych, ale 
także technik żywienia i agrotronik me-
chanizacji rolnictwa.

Jeżeli chodzi o nowości w ofercie eduka-
cyjnej to „Ogrodnik” uruchomił klasę licealną 
o profilu usportowionym. Rozpoczęła rów-
nież działalność Szkoła Branżowa II stopnia 
w zawodach technik logistyk oraz technik 
usług fryzjerskich. Szkoła funkcjonuje w sys-
temie zaocznym. 

Jak już wspominaliśmy „ogrodnik” po-
dobnie jak Zespół Szkół w Rusocinie zabie-
ga o rządowe wsparcie na utworzenie BCU 
związanego z fryzjerstwem.  

JG

– Stawiamy na nowoczesność – podkreśla 
Robert Aszyk. – Poza tym odpowiadamy na 
potrzeby lokalnego rynku pracy i wychodzi-
my naprzeciw potrzebom pracodawców. 
Zresztą są oni również zaangażowani w roz-
wój naszej placówki. Od jednego z naszych 
partnerów, firmy Flextronics z Tczewa, otrzy-
maliśmy dwa roboty przemysłowe, które słu-
żą kształcącym się w zawodzie mechatronika. 

Istnieje szansa, że w najbliższym czasie 
Zespół Szkół w Rusocinie czekają kolejne 
nowości. Zarząd Powiatu podjął bowiem 
decyzję, aby wystąpić o rządowe wsparcie 
na utworzenie tzw. Branżowego Centrum 
Umiejętności. Złożony wniosek dotyczy 
dwóch placówek: szkoły w Rusocinie oraz 
pruszczańskiego „Ogrodnika”. 

Czym są Branżowe Centra Umiejętności 
(BCU)? Jest to całkowita nowość w syste-
mie oświaty. Mają charakter przekrojowy 
i uzupełniają istniejącą ofertę kształcenia 
zawodowego. Są to zaawansowane tech-
nologicznie i ukierunkowane branżowo 
placówki kształcenia, szkolenia i egza-
minowania w zakresie jednej z dziedzin 
zawodowych ujętych w danej branży. 
Powstają przy szkołach kształcących 
w zawodach lub centrach kształcenia za-
wodowego. Dodatkowymi partnerami 
projektów mogą być uczelnie, instytuty 
badawcze lub przedsiębiorstwa właściwe 
dla dziedzin, których dotyczy projekt. 
Jak powiedział nam dyrektor Aszyk BCU 
w Rusocinie ma być prowadzone w part-
nerstwie ze Stowarzyszeniem Inżynierów 
Polskich oraz Międzynarodową Akademią 
Nauk Stosowanych w Łomży, z którą to 
uczelnią szkoła w Rusocinie współpracuje 
już od wielu lat. 

Metamorfozę przechodzi również Zespół 
Szkół Ogrodniczych i Ogólnokształcących 
w Pruszczu Gdańskim. W budynku głów-
nym przeprowadzono gruntowny remont 
korytarzy. Wyremontowano również boisko 
ze sztuczną nawierzchnią. Kapitalny remont 
pierwszego piętra przeszedł dawny budynek 
internatu. Prace trwały również w budynku 
gdzie jeszcze do niedawna funkcjonowała 
szkoła katolicka. 
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KRZYWE KOŁO najpiękniejszą wsią 
w Powiecie Gdańskim

Powiatowe zawody wędkarskie

 Podczas sierpniowej sesji Rady Powiatu Gdańskiego odbyło się uroczyste 
podsumowanie powiatowego etapu konkursu Piękna Wieś Pomorska 2023.
Najpiękniejszą Wsią Powiatu Gdańskiego w 2023 roku zostało Krzywe Koło 
(Gmina Suchy Dąb). Nagrody zwycięzcom wręczali Starosta Gdański Marian 
Cichon oraz Przewodniczący Rady Powiatu Gdańskiego Bogdan Dombrowski. 

Konkurs Piękna Wieś Pomorska odbywa się 
kolejno na szczeblach gminnym, powiato-
wym i wojewódzkim. Ma na celu ukazanie 
zarówno piękna wiejskiego krajobrazu, jak 
i wspólne działanie społeczności wiejskiej, 
identyfikację i promocję najlepszych wzor-
ców działania zorganizowanych lokalnych 
społeczności, jak i indywidualnych miesz-
kańców obszarów wiejskich prowadzących 
działalność rolniczą, w tym również agrotury-
styczną, w celu uzyskania wspólnej korzyści, 
jaką jest przyjazna dla mieszkańca, zadbana 
wieś i zagroda, stanowiąca wizytówkę regio-
nu. Rolą konkursu jest wyłanianie i promowa-
nie najlepszych wzorców działania, których 
autorami są poszczególne sołectwa i właści-
ciele czynnych gospodarstw rolnych z Wo-
jewództwa Pomorskiego. Ponadto Konkurs 
służy poprawie estetyki i stanu środowiska 
pomorskich wsi i zagród, których mieszkańcy 
wykazują się gospodarnością oraz działania-
mi na rzecz ochrony i pielęgnacji dziedzictwa 

 Na zbiorniku zaporowym w Bielkowie (Gmina Kolbudy) 
odbyły się zawody wędkarskie spławikowe o Puchar 
Starosty Gdańskiego. Uczestniczyło w nich 17 wędkarzy 
z kół PZW nr: 58 Kolbudy, 67 Przywidz, 117 Pruszcz Gd, 
138 Juszkowo. Drużynowo najlepsi okazali się wędkarze 
z Kolbud (5640 punktów), drugie miejsce zajęli zawodnicy 
z Pruszcza Gd. (3520 punktów), a trzecie drużyna z Przy-
widza (2960 punktów). Indywidualnie zawody wygrał 
Jarosław Bęben (2880 punktów), drugie miejsce zajął 
Tomasz Tokarski (2620 punktów), a trzecie Krystian 
Świeczkowski (2030 punktów). 

kulturowego oraz kształtowania krajobrazu 
naturalnego.

– Widać jak z roku na rok wsie naszego Po-
wiatu stają się coraz piękniejsze – powiedział 
Bogdan Dombrowski, Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego. – Trzeba docenić sta-
rania mieszkańców, bo to głownie dzięki 
nim każdy, kto przejeżdża przez nasz Powiat 
zauważa pozytywne zmiany. Nie można rów-
nież pominąć roli samorządów gminnych, 
dzięki którym przestrzenie publiczne stają 
się coraz ładniejsze. 

Komisja konkursowa oceniała ogólny wy-
gląd wsi (infrastrukturę techniczną i architek-
turę wsi, estetykę posesji i stan budynków, 
stan utrzymania terenów zielonych, zacho-
wanie ładu przestrzennego), dbałość o stan 
środowiska przyrodniczego (gospodarkę 
odpadową, zasoby środowiska i ich zago-
spodarowanie, formy ochrony przyrody i ich 
oznakowanie, odnawialne źródła energii, 

miejsca sprzyjające zachowaniu bioróżnorod-
ności), ochronę i kultywowanie dziedzictwa 
kulturowego wsi i charakteru wiejskiego 
(stan i oznakowanie obiektów zabytkowych 
i tradycyjnych, harmonijne wpisanie nowej 
zabudowy w krajobraz wsi, upowszechnianie 
elementów tradycji miejscowych oraz ich 
promocję, jakość rozwiązań modernizacyj-
nych uwzględniającą potrzeby przyszłych 
pokoleń) oraz formy aktywizacji i zaanga-
żowanie społeczności lokalnej (przestrzeń 
integracyjno-rekreacyjną, cykliczne wyda-
rzenia społeczno-kulturalne, aktywność pro-
mocyjną, inicjatywy lokalne i ponadlokalne). 
Na ostateczną ocenę wpływały również: Plan 
rozwoju wsi (wspólna wizja i jej realizacja) 
oraz usługi publiczne wykorzystujące nowo-
czesne technologie („wieś cyfrowa”).

– Rywalizacja w każdej kategorii była bar-
dzo zacięta – dodaje Bogdan Dombrowski. 
– A o ostatecznych wynikach zadecydo-
wały niuanse. 

W kategorii Zagroda pierwsze miejsce 
zajęli Państwo Miernik (Zła Wieś, Gmina 
Trąbki Wielkie). Natomiast w kategorii Wieś 
I miejsce zajęło Krzywe Koło (Gmina Suchy 
Dąb), II miejsce Mokry Dwór (Gmina Pruszcz 
Gdański), a III miejsce przypadło Jodłownu 
(Gmina Przywidz). Komisja konkursowa przy-
znała też jedno wyróżnienie, które otrzymała 
wieś Kolnik (Gmina Pszczółki). 

JG

Piękna Wieś Pomorska 2023
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Przepysznie i przecudnie!
 Arena Przywidz gościła IX Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich. Grand 

Prix Turnieju zdobyło Kółko Rolnicze – Koło Gospodyń Wiejskich w Przywidzu, 
które reprezentować będzie Powiat Gdański na etapie wojewódzkim konkursu. 

IX Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich 

 Pomimo ciągle wysokiej inflacji, rosnących kosztów i problemów z dostęp-
nością wykonawców, które dotykają inwestorów w całej Polsce, inwestycje 
realizowane przez Powiat Gdański są niezagrożone. Co więcej, wiele wskazuje 
na to, że powinny zostać zrealizowane zgodnie z wcześniejszymi założeniami. 

– Wszystkie inwestycje realizowane są 
zgodnie z harmonogramem i podpisa-
nymi umowami – informuje Marian Ci-
chon, Starosta Gdański.  – Oprócz budowy 
Ośrodka Opiekuńczo – Wychowawczego 
w Pruszczu Gdańskim najważniejszymi 
powiatowymi inwestycjami są te związane 
z drogami. Jeszcze w październiku powi-
nien zakończyć się trzeci i jednocześnie 
ostatni etap remontu ul. Gałczyńskiego 
w Pruszczu Gdańskim, który od 3 lat re-
alizujemy wspólnie z Urzędem Miasta. 
Trwają również prace przy przebudowie 
dróg powiatowych Różyny – Ulkowy – Rę-
bielcz oraz Kleszczewo – Graniczna Wieś 
– Pawłowo. Zadanie to podzielone jest na 
pięć odcinków i będzie realizowane w la-
tach 2023 – 2027. W ramach tej inwestycji 
wykonana zostanie nowa konstrukcja 
jezdni wraz z nawierzchnią bitumiczną, 
budowa chodników, kanalizacja desz-

Zmagania uczestniczek oceniało Jury 
w składzie: Natalia Błońska, Członek Zarzą-
du Powiatu Gdańskiego, Alina Klejna, Wice-
wójt Gminy Przywidz, Krystyna Narożnik, 
Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
w Skowarczu – zwycięzca GRAND PRIX 
Województwa Pomorskiego w 2022 roku, 
Ewelina Szyc, Kierownik Działu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Pomorskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Lubaniu, Renata 

LAUREACI POSZCZEGÓLNYCH KONKURENCJI:  
1. Kulinarna – „Dobre, bo z ziemniaków” – KGW Przywidz
2. Edukacyjna – „Tradycje zatrzymane w kadrze” – KGW Osice
3.  Moda – „Czy w tej kreacji będzie mi ciepło”– KGW Jagababki
4. Wokalna – „Piosenka jest dobra na wszystko” – KGW Kolnik
5. Scena kabaretowa –  „Fakty, wydarzenia, informacje z okolicy, na wesoło” 

– KGW Trąbki Wielkie 

JG

Inwestycje bez opóźnień

czowa oraz kanał technologiczny, a także 
pobocza drogowe, rowy odwadniające 
i urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego. Koszt robót budowlanych wynosi 
27.685.741,41 zł z czego 10.587.631,00 zł 
pochodzi z dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Oprócz inwestycji wymienionych przez 
starostę realizowany jest również pierwszy 
etap remontu, a właściwie kompletnej 
budowy nowej drogi Trzcinisko – Błot-
nik. Zadanie podzielone jest na 3 odcinki 
o łącznej długości 3800 mb i realizowane 
będzie w latach 2023-2025. W ramach 
tego zadania wykonana zostanie nowa 
konstrukcja jezdni wraz z nawierzchnią 
bitumiczną, budowa chodnika o długości 
2,8 km, budowa peronów przystanko-
wych, umocnienie skarp, wykonanie pobo-
czy jezdni i zjazdów z kruszywa łamanego, 

wykonanie sztucznej wyspy na wjeździe 
do miejscowości Trzcinisko oraz montaż 
balustrad zabezpieczających ruch pie-
szych. Koszt robót budowlanych wynosi 
11.281.621,50 zł z czego 5.904.460,00 zł 
pochodzi z dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg .

W kolejce do realizacji oczekują kolejne 
inwestycje na realizację których Powiat 
Gdański chce pozyskać dofinansowanie 
z budżetu centralnego. Mowa tutaj o dro-
dze Mierzeszyn – Zaskoczyn oraz o dwóch 
ścieżkach pieszo-rowerowych: Bojanowo 
– Rusocin wraz z budową ronda w Ruso-
cinie oraz Goszyn – Bielkówko. Przygo-
towywana jest również dokumentacja 
dotycząca przebudowy drogi Czapielsk 
– Buszkowy wraz z budową ścieżki pie-
szo-rowerowej. 

JG

Wiczling Przedstawiciel Pomorskiej Izby 
Rolniczej z siedzibą w Pruszczu Gdańskim 
oraz Piotr Hałuszczak Prezes Wojewódzkie-
go Związku Rolników Kółek i Organizacji 
Rolniczych z siedzibą w Gdańsku.
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 Dwudniowe regaty o Puchar Starosty Powiatu Gdańskiego, które odbyły 
się w marinie w Błotniku (Gmina Cedry Wielkie) przyciągnęły tłumy kibiców 
i entuzjastów żeglarstwa. Uczestnicy rywalizowali w idealnych warunkach 
– z umiarkowanym wiatrem oraz słonecznym niebem, które dodało uroku 
całemu wydarzeniu.

Pierwsze miejsce zdobył jacht „Miłocin” 
z załogą w składzie: Zofia Kucharska, Jakub 
Kaźmierski, Maciej Zazula oraz Nadia Janus. 
Drugie miejsce przypadło łodzi „Długie Pole”, 
na której żeglowali: Filip Zwierzchowski, 
Oleksandr Tyshchenko, Yaroslav Tyshchenko 
oraz Arkadiusz Idzikowski. Podium uzupełnił 
zespół „Błotnik Trzcińsko” z załogą: Weronika 
Dymarkowska, Oliwia Duchnowska, Antek 
Kuc, Dominika Borowska oraz Kinga Janus.

– Żeglarstwo to wspaniały sport, który od 
najmłodszych lat niesamowicie rozwija – 
powiedział Marian Cichon, Starosta Gdański. 
– Pięknych słów użył kapitan jachtowy, legen-
da żeglarstwa Maciej Krzeptowski: zapytany, 
co daje żeglarstwo? Daje pokorę i otwartość 
wobec ludzi. Żeglowanie daje poczucie wol-
ności, ale jednocześnie wyrabia poczucie 
obowiązku i odpowiedzialności za innych. 
Uczy, że prawdziwa wolność to nie jest brak 
zasad i ograniczeń. Kształtuje charakter, gdyż 
zmusza do podejmowania odpowiedzial-
nych decyzji oraz przewidywania. Dlatego 
też cieszę się, że z roku na rok coraz więcej 
mieszkańców naszego Powiatu ma szansę że-
glować. A wspaniała marina w Błotniku staje 

się prawdziwym centrum sportów wodnych 
na terenie naszego powiatu. 

Regaty o Puchar Starosty były prawdziwym 
świętem dla miłośników żeglarstwa. Świetna 
organizacja, wspaniali uczestnicy i niezapo-
mniane emocje sprawiły, że już teraz wszyscy 
z niecierpliwością czekają na kolejną edycję 
tego wyjątkowego wydarzenia. 

JG

O puchar Starosty
Żeglarstwo
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 Koncertem pieśni patriotycznych w wykonaniu Doroty Kołodziej & Golden Gate Tring Quartet & Mikołaja Basiu-
kiewicza zakończył się cykl Koncertów w „Ogrodzie”, które przez całe lato odbywały się na terenie pruszczańskiego 
Zespołu Szkół Ogrodniczych i Ogólnokształcących.

 „Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju 
osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji 
narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej” – taki tekst ślubowania składali nowi nauczy-
ciele mianowani, którzy 30 sierpnia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Pruszczu Gdańskim odebrali akt nadania 
stopnia awansu zawodowego.

Koncerty w „Ogrodzie” to nowa inicjatywa 
Starostwa Powiatowego, dzięki której miesz-
kańcy naszego powiatu w kameralnych, 
niekrępujących warunkach mogli posłuchać 
niesamowitych muzyków. Podczas czterech 
koncertów – oprócz wspomnianych na wstę-
pie Doroty Kołodziej & Golden Gate Tring 
Quartet &  Mikołaja Basiukiewicza wystąpili: 
Anna Nguyen + band, Down Town Brass & 
Natalia Capelik – Muianga oraz ponownie 
Golden Gate String Quartet & Mikołaj 
Basiukiewicz, jednak tym razem w towarzy-
stwie Kuby Jurzyka. Kilkuset mieszkańców 

Wśród nowych nauczycieli mianowanych ze szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Gdański, 
znaleźli się: Gracjana Dudzińska, Joanna Fuks, Katarzyna 
Mik, Agnieszka Sokalska i Natalia Wrzałka – nauczycielki 
ze Szkoły Podstawowej Specjalnej w Warczu, Kinga 
Kochańska – nauczycielka Zespołu Szkół Ogrodniczych 
i Ogólnokształcących im. Mariana Raciborskiego w 
Pruszczu Gdańskim oraz Rafał Gajewski – nauczyciel 
Zespołu Szkół Technicznych Centrum Kształcenia Za-
wodowego im. Macieja Rataja w Rusocinie.

Starosta Gdański Marian Cichon podziękował na-
uczycielom za poświęcenie i wkład w rozwój młodego 
pokolenia, a także złożył życzenia wytrwałości i dalszych 
sukcesów zawodowych. 

JG

Najwyższa muzyczna półka

Awanse zawodowe 
nauczycieli

Koncerty w „OGRODZIE”

Edukacja

Powiatu Gdańskiego, którzy wzięli udział 
w koncertach było zachwyconych poziomem 
i repertuarem prezentowanym przez arty-
stów. – Wspaniała uczta muzyczna. Najwyż-
sza światowa półka! Gratuluję świetnego wy-
boru artystów. A wszystko to w przepięknej 
„zielonej oazie” Ogrodnika – to tylko jeden 
z komentarzy w mediach społecznościowych 
opisujących odczucia słuchaczy.

Jak zapewniają władze Powiatu Gdańskie-
go cykl Koncertów w „Ogrodzie” ma szanse 
zagościć na stałe w kalendarzu wydarzeń 
kulturalnych naszego powiatu.  

JG
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 Już za kilka miesięcy pierwsze dzieci trafią do nowej placówki 
opiekuńczo-wychowawczej powstającej w Pruszczu Gdańskim. 
Zadanie realizowane jest przez Powiat Gdański przy wsparciu 
środków pochodzących z funduszy centralnych.  – Mam nadzieję, 
że w niedalekiej przyszłości w sąsiedztwie budowanej właśnie 
placówki powstanie bliźniaczy obiekt, w którym schronienie 
znajdą kolejne dzieci – mówi Marian Cichon, Starosta Gdański.

Potrzeby w zakresie tzw. pieczy zastęp-
czej są olbrzymie. I nie dotyczy to tylko 
terenu Powiatu Gdańskiego. Podobnie 
jest w całej Polsce.
– Dzieci które powinny przebywać w pie-
czy na terenie naszego powiatu jest ponad 
dwieście – informuje Marian Cichon, Sta-
rosta Gdański. – W chwili obecnej Powiat 
Gdański jest organem prowadzącym dla 
trzech placówek tego typu (Straszyn, Biel-
kówko i Pruszcz Gdański – przyp. red.) gdzie 
przebywają obecnie 42 osoby. Pewna gru-
pa podopiecznych znajduje się również 
w rodzinach zastępczych. Ale ciągle bra-
kuje nam miejsc. 

W nowej placówce znajdzie miejsce 14 
podopiecznych. Dlaczego tak mało?
 – To wynika z przepisów naszego prawa 
– wyjaśnia Marian Cichon. – Większych 
ośrodków po prostu w Polsce nie moż-
na prowadzić. Jednak mam nadzieję, że 
w niedalekiej przyszłości w sąsiedztwie 
budowanej właśnie placówki powstanie 
bliźniaczy obiekt w którym schronienie 
znajdzie kolejne 14 dzieci. Pozwala na 
to wielkość oraz kształt działki, którą 
za 2,2 mln złotych kupiliśmy od Miasta 
Pruszcz Gdański. Termin budowy kolejnej 
placówki nie zależy jednak wyłącznie od 
nas. Pomijając bowiem kwestie zapewnie-
nia finansowania tej inwestycji problemem 
jest linia wysokiego napięcia, która prze-
biega nad częścią działki. Konieczne jest 
jej skablowanie i to już nie zależy od nas.

Jednak jak zauważa Marzena Biernacka, 
Wicestarosta Gdański, najlepszym rozwią-
zaniem dla dzieci które musza trafić do 
pieczy zastępczej są rodziny zastępcze. 
– Niestety w tej chwili jest duży problem 
ze znalezieniem odpowiednich osób, 
które chciałyby się podjąć tego niełatwe-
go zadania. Cały czas prowadzimy kursy 
i szkolenia dla kandydatów na rodziny 
zastępcze. Aktywnie promujemy ideę 
rodzicielstwa zastępczego organizując 
m.in. pikniki dla rodzin zastępczych. Także 
zachęcamy wszystkich którzy chcą i  mają 
takie możliwości do rozważenia, czy nie 
spełniliby się właśnie w takiej roli. 

Prawie jak w domu
System pieczy zastępczej

JOANNA GWIZDAŁA, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
Rady Powiatu Gdańskiego:

– W ostatnich latach obserwujemy zwiększenie zapotrzebowania na każdą z form pieczy 
zastępczej. A wobec nieustannego niedostatku nowych rodzin zastępczych budowa pla-
cówek opiekuńczo-wychowawczych jest nie do przecenienia. Powiat Gdański aktywnie 
wspiera rozwój systemu pieczy zastępczej, czego wyrazem jest zakupienie dwa lata 
temu domu w Bielkówku, gdzie obecnie mieści się placówka opiekuńczo-wychowawcza. 
Potrzeby w tym zakresie są jednak ogromne i dlatego już dzisiaj myślimy nad kolejnymi 
działaniami, które pozwolą zachować ciągłość opieki nad wymagającymi jej dziećmi. 
Ale przede wszystkim mam nadzieję, że dzięki naszym działaniom uda się uniknąć wielu 
tragedii o których zbyt często słyszymy dzisiaj w mediach. Rada Powiatu Gdańskiego 
przyjęła Wieloletni program rozwoju pieczy zastępczej i jesteśmy zdeterminowani, aby 
zapisy zawarte w tym dokumencie realizować tak szybko, jak jest to tylko możliwe.

Dla Marzeny Biernackiej najważniejsze 
jest jednak to, aby warunki, w których prze-
bywają podopieczni trafiający do pieczy 
zastępczej jak najbardziej przypominały 
normalny dom.

– Dlatego też przy budowie, a przede 
wszystkim przy funkcjonowaniu tego typu 
ośrodków niezbędne jest zapewnienie 
właściwych standardów. To zadanie dla 
Powiatu jako dla organu prowadzącego.
Ale najważniejszy przy budowaniu toż-
samości nowej placówki będzie zespół 
opiekunów. 

Nie podjęto jeszcze decyzji w jakiej 
formule funkcjonować będzie nowa pla-
cówka. W tej chwili powiatowe ośrodki 
opiekuńczo-wychowawcze prowadzone 
są przez organizacje pozarządowe. Niewy-
kluczone jednak, że w przypadku nowej 
placówki przyjęty zostanie inny model.

Ośrodki opiekuńczo-wychowawcze 
w teorii finansowane są z budżetu pań-
stwa. Jednak, podobnie jak ma to miej-
sce w przypadku subwencji oświatowej, 
przekazywana kwota jest niewystarczająca 
i niezbędne jest dofinansowywanie ze 
środków własnych powiatu. 

JG
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 To już 5 karetka w Powiecie Gdańskim. Dzięki inicjatywie Starosty Gdań-
skiego,  Mariana Cichona, Wojewody Pomorskiego Dariusza Drelicha oraz 
Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Pruszczu Gdańskim 
Zespół Ratownictwa Medycznego przez 7 dni w tygodniu, 12 godzin dziennie 
stacjonuje w Kolbudach.

 Za nami kolejna, 18 edycja Powiatowego Konkursu Kulinarnego „Niebo 
w gębie, czyli przysmaki Powiatu Gdańskiego”, który odbył się 17 września 
w żuławskim domu podcieniowym w Trutnowach. Konkurs – dofinan-
sowany przez Powiat Gdański – organizowany był przez Stowarzyszenie 
„Żuławy Gdańskie”.

Dzięki kolejnej karetce czas dojazdu 
Zespołu Ratownictwa Medycznego do 
mieszkańców Gminy Kolbudy skrócił się 
co najmniej o połowę. Trwają starania o to, 
aby karetka była dostępna w Kolbudach 
przez całą dobę. 

Potrawy zachwyciły – nie tylko smakiem, 
ale także dopracowanym wyglądem. Do 
konkursu zgłoszono 44 dania w katego-
riach: Dania Żuławskie (I. miejsce: Królik 
w cebuli – Grażyna Bizoń), Dania Mięsne 
(I. miejsce: Biesiadna zupa wołowo-kumi-
nowa – Aleksandra Mikołajczak), Dania 
Różne (I. miejsce: Pasztet z fasoli – Mał-
gorzata Piotrowska), Nalewki (I. miejsce: 
6-letnia nalewka z rokitnika – Józef Madej), 
Wypieki (I miejsce: Sernik z dynią – Monika 
Ciach) oraz Żuławska Spiżarnia (I miejsce: 
Owocowy czaj – Ines Mikołajczak)

BEZPIECZEŃSTWO mieszkańców 
jest NAJWAŻNIEJSZE

„Niebo w Gębie”

Kolejna karetka w Powiecie Gdańskim

KONKURS

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku – 
przez miesiąc – karetka stacjonowała już 
w Kolbudach. Wówczas finansowana była 
jednak z tymczasowych funduszy zwią-
zanych z epidemią COVID-19. Tym razem 
karetka jest już w Kolbudach na stałe. 

JG

Jak powiedział Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego, Bogdan Dombrow-
ski, idea konkursu „Niebo w gębie” jest mu 
bardzo bliska. 
– Jako Żuławiak cieszę się, że propagujemy 
ideę Kuchni Żuławskiej. A jest to kuchnia, 
która łączy nowoczesność z tradycją. Pod-
czas tegorocznej edycji konkursu mogli-
śmy spróbować zarówno dań stworzonych 
według przepisów pochodzących sprzed 
kilkudziesięciu, a nawet więcej lat, jak też 
i dań nienależących do kanonu kuchni 
żuławskiej, pokazujących nowatorskie 
podejście do sztuki kulinarnej. I muszę 
przyznać, że zarówno jedne, jak i drugie 
potrawy były przepyszne. 

Szczegółowe wyniki konkursu mogą 
znaleźć państwo na stronie internetowej  

www.powiat-gdanski.pl. 
JG
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   Na kortach tenisowych w Pruszczu 
Gdańskim odbyły się XXIII Mistrzostwa Powiatu 
Gdańskiego w tenisie ziemnym.

KLASYFIKACJA:

KOBIETY
Rocznik 2011 i młodsi:

I miejsce:  Natalia Pastuszak (Gmina Trąbki Wielkie),

II miejsce:   Justyna Heksel (Gmina Pruszcz Gdański)

Rocznik 2010-2009:

I miejsce: Adrianna Kalita (Gmina Pruszcz Gdański),

II miejsce:  Liwia Nakielska (Gmina Trąbki Wielkie)

Rocznik 2008-2006:

I miejsce: Natalia Formela (Gmina Kolbudy)

II miejsce:  Aleksandra Migodzińska (Gmina Pruszcz 
Gdański)

Rocznik 2005 i starsi:

I miejsce: Katarzyna Kamrowska (Gmina Kolbudy)

II miejsce: Zofia Kulesza (Gmina Trąbki Wielkie)

MĘŻCZYŹNI: 
Rocznik 2011 i młodsi:

I miejsce: Jan Kordowski (Gmina Pruszcz Gdański)

II miejsce: Igor Przyłucki (Gmina Kolbudy)

Rocznik 2010-2009:

I miejsce: Tymoteusz Hillar (Miasto Pruszcz Gdański)

II miejsce: Antoni Świąder (Gmina Kolbudy)

Rocznik 2008-2006:

I miejsce: Mateusz Buyko (Miasto Pruszcz Gdański)

II miejsce: Jakub Sulewski (Gmina Pruszcz Gdański)

Rocznik 2005 i starsi:

I miejsce: Dawid Kuczuk (Gmina Pruszcz Gdański)

II miejsce: Robert Okuniewski (Gmina Kolbudy)

   W Przywidzu zostały rozegrane Mi-
strzostwa Gmin Powiatu Gdańskiego w Siatków-
ce Plażowej. Nagrody wręczał Radny Powiatu 
Gdańskiego Dariusz Czaiński.

WYNIKI:
1 miejsce: Gmina Pszczółki 
2 miejsce: Gmina Trąbki Wielkie 
3 miejsce: Miasto Pruszcz Gdański 
4 miejsce: Gmina Przywidz 
5 miejsce: Gmina Pruszcz Gdański 
6 miejsce: Gmina Kolbudy

   Na terenie Zespołu Szkół Technicznych 
– Centrum Kształcenia Zawodowego w Ru-
socinie odbyły się IV Powiatowe Mistrzostwa 
z zakresu Ratownictwa Medycznego dla Służb 
Mundurowych z Powiatu Gdańskiego. Do rywa-
lizacji przystąpiło 5 drużyn (OSP Cedry Wielkie, 
OSP Pruszcz Gdański, OSP Pszczółki, OSP Ro-
ściszewo, OSP Suchy Dąb). Organizatorem było 
Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim 
wraz z Komendą Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Pruszczu Gdańskim. 

KLASYFIKACJA ZAWODÓW:

1 miejsce – OSP Rościszewo

2 miejsce – OSP Pruszcz Gdański

3 miejsce – OSP Suchy Dąb

   W ramach projektu „Wsparcie to 
podstawa – rozwój usług społecznych w Po-
wiecie Gdańskim” przeprowadzony został  
cykl warsztatów grupowych dla młodzieży, 
na których połączono wiedzę psychologiczną 
z dobrą zabawą i smacznym jedzeniem. Prze-
prowadzone zostały również zajęcia z rozwoju 
zdolności plastycznych, wyobraźni i umiejętno-
ści korzystania ze swoich talentów. Projekt jest 
współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach RPO WP na 
lata 2014-2020.

   Marian Cichon, Starosta Gdański 
podpisał umowę z Państwowym Funduszem 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na do-
finansowanie kwotą 1.056.745,53 zł następu-
jących zadań: zakupu pojazdu do przewozu 
osób niepełnosprawnych – mieszkańców DPS 
Leśny w Zaskoczynie, przebudowy budynku 
w związku z montażem podnośnika dla nie-
pełnosprawnych w Szkole Podstawowej Nr 1 
w Pruszczu Gdańskim, zakupu mikrobusu na 
rzecz placówki WTZ Krzywe Koło, zakupu mi-
krobusu na rzecz placówki WTZ Łapino, zakupu 
mikrobusu na rzecz placówki OREW w Trąbkach 
Wielkich, zakupu samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych z gminy Kolbudy, zakupu 
pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych 
na rzecz ŚDS w Marszewskiej Górze oraz moder-
nizacji infrastruktury WTZ Krzywe Koło.

Z życia POWIATU

Głosujesz= Decydujesz

Marian Cichon 
Starosta Gdański

15 Października 
spotkajmy się na wyborach

zachęcam


